
 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Dott. Pietro Schianchi Atto predisposto da: Sonya Lanfranchi 

 
 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 
VISTI Io Statuto e il Regolamento Generale di Ateneo; 
PRESO ATTO della Legge n. 240 del 30.12.2010;  
VISTO il Regolamento per il funzionamento del Dipartimento di Medicina e Chirurgia;  
VISTO il Decreto del Direttore Prot. n. 39235 del 22/12/2023 relativo all’indizione delle elezioni 
telematiche da remoto per la nomina dei Coordinatori delle Unità Dipartimentali e dei 
Rappresentanti dei titolari di Assegni di Ricerca in Consiglio di Dipartimento per il quadriennio 
solare 2024-2027; 
VISTO l’esito delle elezioni telematiche da remoto per la nomina dei Coordinatori delle Unità 
Dipartimentali, svoltesi in data 10 gennaio 2024, da cui risultava vincitore come Coordinatore 
dell’Unità di Medicina Clinica e Sperimentale il Prof. Riccardo Bonadonna; 
VISTA la nota Prot. n. 2475/2024 del 08/04/2024 relativa Cessazione dal servizio, per chiamata 
presso altro Ateneo, a decorrere dal 1.5.2024 del Prof. Riccardo Bonadonna; 
PRESO ATTO che dallo Scrutinio della votazione: Elezione Coordinatore Unità di Medicina Clinica e 
Sperimentale - MCS il Prof. Enrico Fiaccadori, con 15 voti, è il Docente con il maggior numero di 
voti dopo il Prof. Bonadonna; 
RAVVISATA la necessità di nominare il Coordinatore dell’Unità di Medicina Clinica e Sperimentale - 
MCS; 
 

DECRETA 
 

1. di nominare, in sostituzione del Prof. Riccardo Bonadonna, Coordinatore dell’Unità di 
Medicina Clinica e Sperimentale - MCS il Prof. Enrico Fiaccadori. 

 
       Prof. Stefano Bettati 

  
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 


		2024-05-17T14:34:05+0200
	IT
	Stefano Bettati




